概要 _________________________________
高効率DC-DCステップダウンスイッチングレギュレータ
のMAX8952は、最大2.5Aの出力電流を供給します。
このデバイスは、2.5V～5.5Vの入力電圧範囲で動作
するため、ハンドセットで一般に使用されるバッテリ
技術をサポートしています。出力電圧は、0.77V～
1.40Vの範囲でI2Cプログラム可能です。完全差動リ
モート検出が、負荷において高精度DCレギュレーション

MASK_REV[3:0] BCD character A (A) 1010
表11. I2Cレジスタ：CHIP_ID2
このレジスタは、ダイ型式の枝番号とマスクリビジョンレベルを含んでいます。
2.5Aステップダウンレギュレータ、
差動リモート検出内蔵、2mm x 2mmのWLPパッケージ
M
A
X
8
9
5
2
2.5Aステップダウンレギュレータ、
差動リモート検出内蔵、2mm x 2mmのWLPパッケージ
______________________________________________________________________________________ 29
アプリケーション情報 __________________
インダクタの選択
次式を使用して、インダクタ値(LIDEAL)を計算します。
これによって、ピーク-ピークインダクタ電流リップル
が最大出力電流の1/4に設定されます。発振器の周波数
fOSCは3.25MHzで、デューティサイクルDは次のよう
になります。
LIDEALが計算されると、ピーク-ピークインダクタリッ
プル電流は0.25 x IOUT(MAX)になります。ピークインダ
クタ電流は1.125 x IOUT(MAX)です。インダクタの飽和
電流がピークインダクタ電流を超えていること、および
定格最大DCインダクタ電流も最大出力電流(IOUT(MAX))
を超えていることを確認してください。LIDEALよりも
小さいインダクタンス値を使用し、インダクタサイズを
低減することができます。ただし、あまり小さい値を
使用すると、ピークインダクタ電流が上昇し、より大きい
出力コンデンサ容量が出力リップルを抑制するために
必要となる可能性があります。LIDEALよりも大きいイン
ダクタンス値を使用し、より大きい出力電流を得ること
ができますが、物理的により大きいインダクタサイズが
必要になるのが普通です。推奨インダクタについては、
表12を参照してください。
D
V
V
OUT
IN
=
L
V D D
I fIDEAL
IN
OUT MAX OSC
=
× × × ( )
×( )
4 1-
MANUFACTURER SERIES
INDUCTANCE
(μH)
DC RESISTANCE
(Ω typ)
CURRENT RATING
(mA)
DIMENSIONS
L x W x H (mm)
DE2815C
0.47
1.0
0.025
0.033
3800
2700
3.2 x 3.0 x 1.5
Toko
DB3015C 1.0 0.036 2700 3.2 x 3.2 x 1.5
VLS252010ET 0.47 0.038 2800 2.5 x 2.0 x 1.0
TDK